


Edição 3.435 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QACDNGAK-PM7QCA5X-1OBPRCAM-SHLYX3UI
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal  Campo Formoso - BA, Senhor  ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 531/2024
CONTRATO N° 275/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2023.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – ROBERVAL SOUSA CURAÇÁ – CPF N° (867.872.925-20).
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA PEDRO CALMON S/N, COLINA DO
SOL,  CAMPO  FORMOSO  -  BA,  PARA  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DIGITAL  DE
CIDADANIA,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  640/2023,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2023.
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do término do contrato
original, com vigência prevista até 11/08/2025, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº.
8666/93. Assinatura – 05 de agosto de 2024.

Edição 3.435 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: QACDNGAK-PM7QCA5X-1OBPRCAM-SHLYX3UI
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  Senhor  PAULO  HENRIQUE  ALBUQUERQUE
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 530/2024
CONTRATO N° 384/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 232/2022.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
LOCADOR – TEREZA OLIVEIRA DE ARAÚJO – CPF N° (002.703.285-05).
OBJETO –  LOCAÇÃO DE IMÓVEL,  LOCALIZADO  NO POVOADO DE PUXADEIRA,  ZONA
RURAL, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO FORMOSO – BA,  ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 502/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 232/2022.
Prorrogação da vigência contratual  por mais 12 (doze) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023, com vigência prevista até 09/08/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. Assinatura – 02 de agosto de 2024.

Edição 3.435 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: QACDNGAK-PM7QCA5X-1OBPRCAM-SHLYX3UI
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 005/2024/2024
Data/hora do envio: 05/08/2024 15:00:19

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000071/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/71

Número/Ano:

005/2024/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

513/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

05/08/2024 17:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

09/08/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 12.328,24

Objeto:

Aquisição/compra do Trator Cortador de Grama a Gasolina Partida Elétrica 196cc ou superior com coletor para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Campo Formoso - BA.

Informação Complementar:

REPUBILCAÇÃO EDITAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

UND

Valor Unitário Estimado:

R$ 12.328,24

Valor Total:

R$ 12.328,24

Objeto/Descrição:

Trator Cortador de Grama a Gasolina Partida Elétrica 196cc ou superior com coletor para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Campo Formoso - BA.

Edição 3.435 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 5

DISPENSADE LICITAÇÃONº 005/2024/2024

Certificação Digital: QACDNGAK-PM7QCA5X-1OBPRCAM-SHLYX3UI
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/2024


		2024-08-05T16:09:51-0300




